¹ Extant tom. 1. Ep. Rom. Pont. in Gelas.

¹ Ezech. xxxiii.

nentur. Item aliud petitorum recitat. Datum a famulo vestro Miseno sub die tertio (quarto) id. Mart. Fla. Viatore V. C. cons.

40. « Obtato primitus petitorio meo nihil aliud suppliciter exoravi, quam ut misericordia mihi Sedis Apostolice non in perpetuum negaretur; cuius mihi spem quoniam pro immensa Dei pietate, qua regitur, religere jam sentio, magis magisque conscientiam meam contagiis perfidorum, quae infelicitate potius quam studio circumventus incideram, tiberam purgatamque esse pronuntians, toto corde atque ore protestor sub divinae contemplationis intuitu, me omnes quidem hereses et quicquid inimicum est Catholicæ et Apostolice fidei communionisque sinceræ, prona mente refutare, tum præcipue Eutychianam heresim cum suo scilicet auctore Eutychete et ejus sectatore Dioscoro, vel successoribus ejus atque communicatoribus Timotheo Aeluro, Petro Alexandrino, Acacio Constantinopolitano, Petro Antiocheno, cunctisque eorum complicibus et communicatoribus respuere, damnare, et anathematizare perpetuo; omnesque istos et hujuscemodi horribiliter execrari: nec unquam me cum talibus ullum quolibet modo profiteor habiturum esse consortium, sed ab his omnibus futurum prorsus alienum. Quorum pravitatem licet nunquam votu[m]tate receperim; tamen quia me calamitatis impulsu minus cautus videor incidisse, sub conspectu Dei et beati Petri Apostoli ejusque vicarii, ac totius Ecclesiæ, mea (sicut dixi) professione (confessione), voceque condemnare, detestor, exhorreo: in sola mea fide communioneque Catholicæ et Apostolica semper duraturum esse confirmans. Cui petitioni meæ manu mea subscripti die tertio id. Martiarum, Viatore V. C. cons. Hæc vestrae beatitudini in Conventu venerandorum (episcoporum) credidi meis manibus offereanda ». Et alia manu: « Ego Misenus huic petitioni meæ et a me oblatæ subscripti, die et consule supra scripto.

41. « Gelasius episcopus dixit: Quæ lecta sunt, transcribantur. Et adjecit: Quid videtur fraternitati vestrae statuendum, vestri quoque consilii participatione desideramus agnoscere. Levaverunt se omnes episcopi et presbyteri, rogantes et dicentes: Exaudi Christe; Gelasio vita: dictum vicies. Quod vobis Deus dedit in potestate, præstate: dictum duodecies. Hoc fac, quod facit dominus Petrus: dictum decies. Ut indulgas, rogamus: dictum novies. Cum denudo sedissent, Gelasius episcopus dixit: Sedes Apostolica quidem, quæ Christo Domino delegante, totius Ecclesiæ retinet principatum, pro dispensatione curaque generali, quam vel pro fide Catholicæ, vel pro paternis canonibus regulisque majorum necessaria semper circumspectione dependet, Misenum atque Vitalem, quos contra Eutychianæ pestilentiae sectatores, vel contra eos qui talium se communione polluerant, suæ potestatis legatione suffultos ad Orientem dudum sub sanctæ memoriæ decessore meo præsule destinarat, quod

Apostolica præcepta declinantes quolibet modo in eorum, adversum quos missi fuerant consortia recidissent; Gestis Synodatibus rerum discussione patefacta, communione pariter et honore merito jure que submovit.

42. « Quibus tamen misericordia locum memor supernæ pietatis pro suo moderamine reservavit: et dum conditionem posuit ultionis, spem noluit propitiationis abscondi: sive suam sententiam temperavit, ut istorum veniam cum illorum malitie salute provenire, quorum fuerant participatione decepti; ac potius præberent eis, quos suo firmaverant in pravitate consensu, et salubrem correctionis metum, et emendationis imitandæ consortium. Denique sic ipsa animadversionis verba librata sunt, ut se illi et cum ipsis percusso adverterent, et ex eorum conditione non diffiderent posse salvati. In quo utique et his non est in totum via præclusa remeandi; et illis, si malling, per istos est oblata correctio, studiumque porrectum, quo possint meliore conatu præteritos compensare prolapsus: si favorem, quem prævaricatoribus facilis voluntate detulerunt, in reformationem Catholicorum potius converterent sacerdotum.

43. « Dictum est enim, tamdiu istos fore suspensos, donec, auctore Deo, et admissu Catholicorum principum, vel populi Christiani, Alexandrina Catholicum sacerdotem receperisset Ecclesia. Gratulandum scilicet crederetur, nullo modo Græcos non posse rennere quod viderent ab Apostolica Sede fuisse damnatum: facileque eos posse de istorum supplicio commoveri, ut noscent quid vitarent, et quid consequenter ambirent, ac velle putarent resipiscendo magis sentire cum rectis, quam jugiter errare cum perfidis. Exspectatumque diu est, ut his rationibus incitati contagia nefanda deponerent, una cum Apostolica Sede consentiendo, sicut de eorum speratum fuerat voluntate; nientesque Catholicis sacerdotibus revocandi studium potius commodarent, quo ipsi ad Orthodoxam recurrerent unitatem; et ipsis, qui illorum participes erroris extiterant, ministrarent præstitutæ receptionis effectum. Nec qua fieri potuit occasione cessatum est; quo competenter admoniti et sufficienter instructi, pariter pericula vitanda cognoscerent, ac patere sibi januam, si sinceris mentibus hanc petiissent, Apostolicæ communionis adverterent.

44. « Sed quia eo per ventum est, ut hortamentis quoque medicinalibus, dum etiam quæ referrent contraria non haberent, different tamen hactenus adhibere consensum; illorum quidem difficultatibus paternum quemdam debemus pii doloris affectum, deprecantes omnipotentiam Dei nostri, quæ sola quamvis devias in veritatis viam potest convertere voluntates, ut eisdem suæ prodigionis operatione mirabili spiritum resipiscentiae et efficaciam correctionis dignanter infundat. Quæ donec (sicut de ejus virtute confidimus) divina placatione proveinant, hunc interim qui supplicat desiderabiliter expetentem nullatenus perire patiamur: ut cuius

non sunt Orientales dejectione perlerriti, ne in errore persisterent, saltem curatione provocentur, ut redeant ad salutem; præcipue enim dispositionis Sedis Apostolicæ clementiam tenor comitetur ipse ditorum, neque prolata sibi repugnare constitutio judicetur. Definitum quippe est (ut superius jam prædictum est) eos de quibus agimus eatenus debere suspendi, donec auctore Deo, et præfatis adnitentibus, Alexandrina Catholice receperit Ecclesia sacerdotem: non abrupte et sine exceptione propositum est, sed ea ratione depromptum est, qua non sive illis adnitentibus, sive non adnitentibus, indiferenter videretur infixa sententia: ideoque sub quo tenore librata conditio est, eodem non existente, necessitatem suæ professionis absolvit. Quod enim cum adnisu prædictorum pronuntiatum est esse faciendum, hoc eodem non succedente non fieri posse, manifestum est. Sed cum eorum etiam faciendum memoratur adnisu, satis evidenter ostensum est quod sine hoc non posset impleri. Licet ergo illi, quorum deesse probatur adnisus, de sua sint obstinatione miserandi: tamen quia deest, sicut sine eo effici non potest quod eum eodem effici posse præsumptum est; ita de sistentibus causis, per quas hic articulus veniret ad terminum, insolubiliter non retinet obligatum.

45. « Quapropter lata sententia non existentibus per quæ possit usque ad sui exilium deputatam tenere mensuram, his consulendi, et his qui aretati tenebantur, tribuet libertatem. Et Apostolica quidem Sedes (ut saepe repetendum est) aestimans Orientales nullo modo non posse respuere quod Sedes Apostolica refutasset, eosque saluti propriae et Apostolica communione nullius præferre posse personam, hæc de eorum mentibus melius aestimarat. Sed quod iterum non facendum est, dolenda perniciies non velut improvidam bene de Orientalibus sentientem potest opinionem magis Apostolicae Sedis arguere, quam sua pervicaciæ potius deputare, quod oblatum sibi tramitem propriae redintegratiois secuta non fuerit: nec ideo tamen alii debet medicinalem desiderantibus impedire per suam pervicaciæ facultatem. Tunc enim dicta sunt de Graecorum consensione fidenter, quia et simul beati Petri societatem quibuslibet videbantur præponere posse personis; et qui extulerunt ante Catholici, aestimabantur consensuri facile veritati, atque ideo cuiuslibet hominis affectum in desideriis Apostolicae communionis non posse præponere: que cum nondum suscepserint per quas hic ordo decurreret voluntates; id quod per eas fieri posse præsumptum est, cernitur absolutum: quoniam (si desint per quos id efficiant) cum desunt qui pertinant, nullus provenire possit effectus; imo cum iidem ipsi, per quos judicabatur esse faciendum, ne efficiatur obsistant: qui si in hac sunt (quod absit) obstinatione mansuri, resoluta conditio est illius rei, quæ eorum studiis fiducialiter censebatur impleri.